
 

I	GRENSELAND	
Informasjonsskriv	for	Strandlykkja,	Spitalen	og	Espa	

Frå	Kjøkkentrappa	
Av	Magne	Larsen	

Vi	satt	på	trappa	i	gamle	dager	
På	kjøkkentrappa	var	det	vi	sa	
Den	vart	litt	lita	den	store	væla	

når	det	var	på	trappa	vi	så	den	fra	
	

For	hva	med	kriger	der	bomber	falt	
vi	visste	knapt	hvor	de	steder	lå	

mens	prestekrager	og	andre	blommer	
var	mye	lettere	å	få	øye	på.	

	

Nå	snakes	moral	med	store	tanker	
i	all	slags	media,	vi	er	da	lærd	

men	utom	gjerdet,	og	utom	vegen	
står	prestekragen	og	ser	vår	ferd	

	

Den	står	og	nikker	med	visdomskragen	
Er	ikke	prest,	men	vet	mye	mer	

og	roper	farvel,	når	høsten	kommer	
at	hele	væla	er	det	du	ser.	
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Manusfrist	er	30.	
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Tekst	sendes	i	word	og	bilder	i	jpg.	

Til:steffen@populusrock.no	

Familiedag	ved	
Bergsjøen	

20.8	fra	kl.	12.00	til	15.00	
ønskes	du	velkommen	til	
familiedag	ved	Bergsjøen.	

Det	blir	forskjellige	aktiviteter	
for	barn	og	voksne.	

Salg	av	Vafler,	brus	og	kaffe.	
Velkommen	J	
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Redaksjonens	hjørne	
 

Millom	pilgrims-herberge.	
Nok	en	vakker	sommer	er	på	hell	og	vi	nyter	de	
siste	ukene	av	våre	tre	sommer-måneder.	
Etter	en	uke	på	Sicilia	i	sommer	med	
temperaturer	mellom	38	og	46	grader	i	skyggen	
er	det	fantastisk	å	komme	hjem	til	frisk	luft	og	
norsk	sommer.		
Jeg	er	ivrig	sopp	og	bærplukker	og	sesongen	for	
det	er	nå!	Det	bugner	i	skogene	rundt	oss	av	
blåbær,	bringebær,	sopp,		tyttebær,	og	multer	
helt	gratis,	super	næring	for	kropp	og	sjel.	
I	løpet	av	sommeren	har	det	vært	god	aktivitet	I	
området.	Vi	har	fått	oppleve	bl.a.	Espa	i	mai,	17.	
Mai,	natt	til	1.	Mai,	St.	Hansfeiring	og	
friluftskonsert,	Turbokjærra	sommertreff	på	
Tajet	og	Tasty	på	kroa,	og	mye	annet	som	du	
kan	lese	om	i	denne	utgivelsen	av	“I	grenseland”	
	
Redaksjonen	jobber	iherdig	og	med	takk	fra	alle	
andre	som	bidrar	syns	jeg	denne	utgivelsen	har	
blitt	veldig	fint.	
	
God	lesing	J	
	
Vh.	Steffen	Martinsen	

Foto:	Helene	Gundersen	

En	av	våre	støttespillere	er	Specsavers	Stange,	
butikken	er	lokalisert	på	Storgata	11.		
Nærmeste	stasjon/busstopp	er	Stange	bare	5	
minutter	fra	butikken.	
 

Pilgrims-ledens	dag	ble	markert	4.	juni	med	
tur	fra	Romsetra	til	Millom,	der	Sonja	og	
Jens	Erik	Mathiassen	har	lagd	i	stand	
overnattingsted	for	pilgrimer.	Strekningen	
fra	Romsetra	var	fint	ryddet	av	May	Sigrun	
og	Vegard	Fikke,	som	er	stifaddere	for	den	
stien.	Tone	Stræte	fra	Pilgrims-senteret	på	
Hamar	var	turleder.	Det	var	en	fin	og	rolig	
tur	med	matpause	underveis.	I	Millom	
ventet	Sonja	og	Jens	Erik	med	kaffe	og	Tone	
hadde	med	deilig	kake.	Millom	pilgrims-
berge	ble	offisielt	åpnet	av	Tone	Stræte.	
Jens	Erik	leste	egne	dikt.	Håper	herberget	
blir	mye	brukt,	for	der	er	det	koselig.	
	
Mari	Sletli	
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Kantarellsmørbrød	
Høsten	er	sopptid!	Kantareller	er	det	mye	av,	og	de	er	

lette	å	finne	i	skogene	våre.	

Du	trenger:	
Ca.	100	g.	kantarell	
1	fedd	hvitløk	
2	skiver	brød	
1	ss.	Smør/margarin	
salt	og	pepper	

Stek	soppen	i	tørr	panne	
sammen	med	litt	salt	til	alt	
vannet	er	borte	og	soppen	har	
fått	litt	farge.	Tillsett	smør	og	
la	det	bli	litt	brunt.	Stek	
brødskivene	lett	i	samme	
panne	og	gni	brødet	inn	med	
hvitløksfeddet.	Legg	på	
kantarell	og	nyt	høstens	
smaker.	

Fredheim	

• 9.	September	–	Ingeborgvandring	fra	
Tangen	togstasjon	til	Fredheim.	11.00	–	
12.00	

- Kafé	Fredheim	fra	12.00	–	14.00	
- Utstilling	–	Aage	Villy	Skåret	fra	kl.	14.00	
• 10.September	–	Danskenes	syn	på	Henrik	

Wergeland	.	kl.	18.00	
• 7.	Oktober	–	Kafé	Fredheim.	12.00	–	

15.00	
- Utstilling	Jon	Olav	Helle	
• 11.	Oktober	–	Novellekveld	–	Hans	E.	

Kinck	
• 29.	Oktober	–	Sju	slag	med	Hege	Duckert	
• 11.	November	–	Kafé	Fredheim.	12.00	
• 9.	Desember	–	Julemarked	
• 18.	Desember	–	Iver	Kleive	og	Knut	

Reiersrud	I	Tangen	kirke	kl.	20.00	
• 19.	Desember	–	Ingeborgs	fødselsdag	
	
	

Foto: Helge Reistad - Anno Domkirkeodden 

www.kulturhusfredheim.no	

St.	Hans-feiring	ved	
Bergsjøen	

Sankthans-aften	falt	på	en	fredag	i	år,	det	var	
litt	kollisjon	med	noe	avslutninger.	Det	hadde	
vært	varmt	og	tørt	i	flere	uker,	så	bålbrenning	
og	grilling	var	ikke	tillatt.	Men	det	gikk	fint	å	
kose	seg	likevel.	Sankthans-feiringa	er	et	
samarbeid	mellom	Espa	vel	og	Strandlykkja	
vel,	og	i	år	var	arrangementet	ved	Bergsjøen.	
Strandlykkja	vel	hadde	ansvar	for	naturstien,	
de	hadde	laget	spørsmål	og	skaffet	premier,	
mange	deltok.	
Espa	vel	hadde	ansvar	for	loddsalg	og	
trekking,	og	de	hadde	skaffet	gevinster	til	
det.	Mange	barn	koste	seg	i	vannet,	noen	
fisket	og	fikk	fisk.	Andre	holdt	på	med	
hestesko-kasting,	og	noen	koste	seg	med	
medbrakt	mat	og	kaffe.	
Det	ble	en	koselig	junikveld.	

-
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STRANDLYKKJA	VEL	

2

I	år	er	velforeningen	vår	50	år,	og	det	fortjener	
en	markering.	Mere	om	det	kommer	senere.	
Dette	er	skrevet	midt	i	juli,	og	nå	legger	
kjærringa,	bikkja	og	jeg	ut	på	bobiltur	noen	
uker,	og	lar	i	stor	grad	værmeldinga	
bestemme	kursen.	Det	skal	bli	godt,	og	jeg	
håper	at	alle	dere	andre	også	har	hatt	
anledning	til	å	bruke	litt	tid	på	å	gjøre	bare	
akkurat	det	dere	har	lyst	til.	Ta	godt	vare	på	
hverandre,	og	nyt	det	som	gjenstår	av	
barmarks	sesongen.			
		
	Med	vennlig	hilsen	
Torbjørn	Olsen	
			
	

1

Leder	i	Strandlykkja	vel		
	
Når	dette	leses	står	høsten	snart	for	døren,	og	
jeg	håper	de	fleste	hatt	sin	velfortjente	ferie,	
og	fått	ladet	batteriene,	i	det	minste	til	de	
anbefalte	80	%.	Siden	forrige	utgivelse	har	vi	
som	vanlig	hatt	en	travel	vårsesong,	men	i	
perioden	juni,	juli	og	august	skjer	det	ikke	så	
mye	i	velets	regi	her	hos	oss.	Vi	har	dog	en	del	
fasiliteter	som	skal	tas	vare	på,	og	heldigvis	har	
vi	fortsatt	ildsjeler	som	tar	seg	av	gressklipping	
på	badeplassen	ved	Granerudsjøen,	rundt	
Mostu	skole	og	på	fotballplassen.	Vi	har	også	
ansvaret	for	å	drifte	pilegrimsbua	ved	
Granerudsjøen,	og	driftige	damer	gjør	dette	på	
en	fremragende	måte.	Velforeningen,	med	sine	
relativt	få	medlemmer,	er	evig	takknemlig	for	
at	disse	menneskene	finnes.	Slik	innsats	er	helt	
avgjørende	for	at	så	små	lokalsamfunn	som	
hos	fortsatt	er	befolket,	og	hvor	vi	tross	alt	
lever	gode	liv.	Hadde	enda	lokale	og	nasjonale	
myndigheter	på	samme	måte	sett	verdien	av	
dette,	ville	det	kanskje	blitt	litt	mindre	festtaler	
og	mere	handling	for	å	legge	til	rette	for	det.	Vi	
har	innbyggere	som	betaler	opp	imot	6000,-	
kroner	ekstra	i	bompenger	hver	måned,	som	
straff	for	at	de	har	bosatt	seg	her	med	aktive	
unger	som	skal	følges	opp.	Det	er	gjort	utallige	
forsøk	på	å	få	et	midlertidig	fritak	for	denne	
ene	bommen	inntil	lokalvegen	åpnes	igjen,	
men	arrogante,	intetsigende	svar	er	det	eneste	
vi	har	fått	ut	av	det	så	langt.	Uttrykket	«ta	hele	
landet	i	bruk»	hører	nok	helst	hjemme	i	
festtalene.		
Av	mye	hyggeligere	ting	som	har	skjedd	vil	vi	
nevne	at	vår	alles	Mari	Sletli	fylte	80	år	den	17.	
juli.	Få	har	gjort	mere	enn	henne	for	å	holde	
oss	sammen,	og	hun	fortjener	all	heder	å	ære	
hun	kan	få.	
Godværet	i	juni	gjorde	badeplassen	på	
Granerudsjøen	til	et	populært	sted	for	mange,	
også	for	meg	og	mine.	Det	er	ei	perle,	vel	verd	
å	ta	vare	på,	og	som	jeg	håper	alle	vil	bidra	til	å	
bevare	som	den	perlen	det	er.		 Foto:	Helene	Gundersen	
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STRANDLYKKJA	VEL	

2

	
Mostu	skole/fotballplassen	
Som	kjent	ønsker	kommunen	å	avhende	
eiendommer	som	ikke	kreves	for	å	yte	
lovpålagte	tjenester.	Mostu	skole	er	en	av	
disse	eiendommene	og	Strandlykkja	vel	er	i	
en	prosess	med	kommunen	for	å	sikre	en	
nødvendig	oppgradering	av	eiendommen,	og	
samtidig	sikre	oss	bruksretten	til	1.etg.	for	
framtiden.		
Fotballplassen	er	regulert	som	egen	
eiendom,	og	Strandlykkja	vel	forbeholdes	
retten	til	å	disponere	denne	på	langsiktig	
kontrakt,	typisk	99	år.	
	
Bussforbindelse	langs	E6.	
Vi	minner	om	at	man	kan	ta	ekspressbuss	
til/fra	Strandlykkja	ved	å	kjøpe	billett	på	nett	
eller	mobil	min.	15	min.	før	påstigning.	
Avgangs/ankomsttider	finner	man	bl.a.	på	Vy	
appen.	
Avgang	sørover	er:	9.15,	12.15,	14.15,	16.50,	
18.15	og	23.37.	
	

Mostue	skole	
Mostu	skole	kan	leies	ut	til	møter,	
minnesamvær,	og	lignende.	
Hendvend	deg	til	Kristin	Midtskog	
Tlf.	46939681	–	kristinbmidt@gmail.com	
	
Grasrotandelen	
Velforeningen	takker	for	de	som	har	
registrert	Strandlykkja	vel	som	sin	Grasrot	
mottaker.	Vi	håper	at	flere	vil	bidra	med	
åregistrere	sitt	spillekort	i	vellet.		
Org.	Nr.Strandlykkja	vel	er	:	993609	234	

1

Strandlykkja	vel	informerer	
	
Strandlykkja	vel	50	år	
I	år	er	det	50	år	siden	Strandlykkja	vel	ble	stiftet,	
og	vi	planlegger	en	markering	av	dette	med	
festligheter	på	Mostu	skole,	og	tidspunkt	er	
foreløpig	fastsatt	til	lørdag	16.	september,	fra	
kl.	18:00.	Nærmere	orientering	og	innbydelser	
kommer	i	postkassene	en	gang	etter	ferien,	når	
program	etc.	er	endelig	fastlagt.		
	
Dugnader.	
Tradisjonen	tro	var	det	dugnad	på	Mostu	skole	i	
begynnelsen	på	mai.	Det	deltok	ca.	15	personer	
med	arbeidslyst,	hageredskaper	og	godt	humør.	
Det	ble	raket	og	pyntet,	pusset	vinduer	osv.	
Underveis	ble	det	servert	pølser	med	tilbehør,	
og	etter	endt	arbeid	ble	det	servert	vafler,	kaffe	
og	annet	drikke.	Takk	til	alle	som	deltok.	
	
Før	17.	mai	var	det	som	vanlig	søppelplukking	
langs	gater	og	veier	i	hele	bygda,	fra	Spitalen	til	
«Lundsvillaen»	Hele	bygdas	befolkning	deltar	
på	sine	tildelte	roder,	og	det	er	prisverdig.	
	
I	begynnelsen	på	juni	ble	det	ryddet,	raket	og	
klargjort	for	sesongen	Brygga,	som	dras	på	land	
på	høsten,	ble	også	lagt	ut	igjen.	Noen	møbler	
skulle	vært	fornyet,	og	noe	skulle	vært	
vedlikeholdt,	men	det	får	gjenstå	til	senere.			
	
Badeplassen/Granerudsjøen	
Vi	er	i	dialog	med	Granerudsjøen	vel	om	et	
mulig	samarbeid	for	å	vedlikeholde	plassen,	
rydde	unna	krattskog	som	vokser	inntil	osv.	
Både	hytteeiere	og	allmenningen	har	interesse	
av	at	plassen	holdes	i	orden,	og	allmenningen	er	
også	positiv	til	å	bidra	dersom	vi	sammen	med	
Granerudsjøen	vel	utarbeider	planer	for	mulige	
tiltak.	
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ESPA	VEL	

2

Volleyballkamp	mellom	Espa	og	Tangen	
musikkorps	og	en	gjeng	fra	Espa,	der	det	ble	
kjempet	om	ære	…		
St.	Hans	feiringen	ble	en	suksess	med	bading,	
natursti,	loddsalg	og	leker	for	barna.		
	
Det	er	blitt	vasket	doer,	klippet	gress	og	tømt	
søppel	i	hele	sommer,	travelt	og	veldig	hyggelig	
med	så	mange	brukere	av	Bergsjøen.	Trivelig	at	
så	mange	skoler	også	bruker	område	til	
skoleavslutninger	osv.		
	
Jeg	har	et	lite	hjertesukk,	om	at	flere	melder	seg	
til	å	bidra	oppe	på	Bergsjøen!	Dette	for	å	lette	
på	arbeidsmengden	til	de	som	låser	seg	til	
mange	uker	i	løpet	av	sommeren,	for	at	alle	skal	
ha	en	ren	og	fin	opplevelse	på	Bergsjøen.	
	
Hjertelig	takk	til	dem	som	har	gitt	pengegaver	
til	Espa	vel	i	året	som	har	gått	!	Vi	setter	stor	pris	
på	at	enkeltpersoner,	lag	og	foreninger	bidrar.	
Ønsker	du	å	bidra	med	en	pengegave	til	Espa	vel	
til	drift	eller	andre	formål	så	kan	du	benytte	
kontonr.	1822.06.05724	eller	VIPPS	105816.	Espa	
vel	er	innmeldt	som	Grasrotmottaker	og	
oppfordrer	deg	til	å	registrere	Espa	vel	oppgi	
organisasjonsnummer	når	du	leverer	inn	din	
tippekupong.	Det	vil	ikke	koste	deg	noe	ekstra	å	
registrere	Espa	vel	som	grasrotmottaker,	men	
du	bidrar	med	ekstra	tilskudd	til	Espa	vel.		
Org.nr.	993	299	677	
	
Ta	gjerne	kontakt	hvis	dere	har	ting	dere	lurer	
på	eller	ønsker	å	delta	på.		
Med	dette	ønsker	jeg	dere	fortsatt	en	riktig	god	
sommer.	
Espa	Vel	
Kim	Michael	Krohn	
Styreleder	
Mob.	99261249	
	

1

Styreleder	Espa	vel.	
	
Hei	alle	sammen,		
En	flott	sommer	er	på	hell	og	vi	i	Espa	vel	har	
stått	på	hele	sommeren.	Det	er	en	fantastisk	
gjeng	som	står	på	og	prøver	å	gjøre	det	trivelig	i	
bygda	vår.		
	
Det	har	vært	styremøter,	der	beslutninger	er	
tatt	og	møter	med	aktivitetsgruppa	for	å	
planlegge	sommerens	aktiviteter	og	gjøremål.	
Søppel	ryddingen	ble	satt	i	gang,	men	så	kom	
det	snø,	i	etterkant	delte	vi	i	styret	på	veiene	og	
fikk	ryddet	litt	mer	likevel.		
	
Vi	fikk	gått	rundt	på	Espa	og	sjekket	gjerder,	det	
fleste	hadde	klart	seg	bra	igjennom	vinterne,	
grunneiere	ble	kontaktet	der	det	ikke	var	i	
orden.	Vi	lukket	porter	og	gjorde	det	klart	til	
sommerbeite.		
	
På	Espa	i	mai	deltok	vi	med	lodd	premier	og	
hjelp	til	utføring	av	loddsalg.	
	
Bane	Nor,	har	vi	hatt	dialog	med	i	forhold	til	
noen	epletrær,	nede	gamle	togstasjonen	på	
Espa,	de	sjekket	om	de	sto	der	hvor	de	skulle	
kutte	ned	skog,	og	det	gjorde	de	ikke.	De	sa	de	
skulle	dobbeltsjekke	så	de	ikke	kuttet	de	gamle	
trærne.	
	
Vi	har	gjennomført	dugnad	på	Bergsjøen,	og	
fått	gjort	mesteparten	av	oppgavene.	Det	
gjenstår	litt	beisning	av	ene	grillplassen,	
lekeapparatene,	reparasjon	av	benker	samt	
beisning	av	disse.	
	
Vi	hadde	en	strålene	«Friluftskonsert»	med	
mange	oppmøte.	Vi	solgte	masse	lodd	og	i	
kiosken	gikk	det	unna	med	kaffe,	vafler	og	
andre	kaker	som	flere	i	Espa	Vel	hadde	bakt	på	
dugnad.	I	år	hadde	vi	Espa	og	Tangen	
musikkorps,	Tangen	mannskor,	Sofie	Solvang	
Johansen	og	Jens	Erik	Mathiassen.	Vi	hadde	
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Espa	turstilag	fikk	i	2022	satt	opp	110	stk	
retningsskilt	på	stiene	våre	og	vi	holder	nå	på	med	
kart-tavler.	23	stk	kart-tavler	vil	bli	plassert	rundt	i	
områder	Strandlykkja,	Espa,	noen	i	inngang	til	
stiene	og	noen	ute	i	området.	Kart-tavlene	vil	være	
med	å	bidra	til	større	trygghet	for	turgåere,	
samtidig	som	turgåere	vil	oppdage	nye	stier	de	ikke	
har	gått	tidligere.		
Bestilling	av	kart-tavler	vil	bli	iverksett	i	løpet	av	
august	og	vi	håper	å	få	plassert	disse	ut	iløpet	av	
høsten.	Her	vil	det	bli	dugnadsarbeid,	og	har	du	lyst	
til	å	være	med	er	du	hjertelig	velkommen.	Hvis	du	
ikke	allerede	har	meldt	din	interesse,	så	er	det	
fortsatt	mulighet.		
Meld	deg	på	via	vår	facebook-side	eller	til	leder	
Mona	Sletli.		
	
Vi	har	i	vår	hatt	to	fellesdugnader	i	forbindelse	med	
rydding	av	stiene	våre.	Det	har	vært	godt	oppmøte	
og	en	arbeidsom	og	trivelig	dugnadsgjeng,	med	
mye	godt	humør.	Tusen	takk	til	alle	som	har	vært	
med	å	bidra	til	at	vi	har	ryddige	og	godt	merket	
stier.	Vi	vil	også	takke	for	tilskudd	fra	
Sparebankstiftelsen	Hedmark,	Stange	Almenning,	
Stange	kommune,	Stange	og	Romedal	Brannkassa,	
Innlandet	fylkeskommune	som	har	gjort	at	vi	får	
gjennomført	arbeidet	med	nye	skilt	og	karttavler.	
	
Det	har	vært	gjennomført	to	fellesturer	etter	
oppsatt	plan.	Værgudene	var	med	oss	og	vi	hadde	
strålende	sol	slik	at	vi	fikk	nyte	utsikten	både	fra	
Strandlykkja	og	fra	Gjertrudkampen.	Det	har	vært	
godt	oppmøte	og	bare	hyggelig	om	flere	også	vil	
være	med	på	turene	våre	utover	høsten.	
	
Vi	er	også	i	år	å	finne	som	vertskap	på	
Lalumsvangen	på	helg	(lørdag	og	søndag)	i	
perioden	fra	29.	juli	2023	til	3.	september	2023	
(lørdag	og	søndag).	Velkommen	til	seters	til	nykokt	
kaffe	og	nystekte	vafler	og/eller	rømmegrøt	med	
tilbehør.	
	
Styret	i	2023	består	av:	
Leder:	Mona	Sletli	
Sekretær:	Petter	Skogli	
Kasserer:	Lena	Maurdalen	
Styremedlem:	Kirsten	Rommen	
Styremedlem:	Mette	Stensrud	
Varamedlem:	Ola	Vangen	

Espa	Turstilag		

26.	mai	møttes	Tone	Stræte	fra	Pilgrims-senteret	
på	Hamar	og	Bente	Myhr	fra	virksomhet	for	kultur	i	
Stange	kommune	ved	"pilgrims-bua"	Ordfører	
Bjarne	Christiansen	var	invitert	for	å	motta	
sitteunderlag	til	bua,	som	elever	fra	Ottestad	
ungdomsskole	hadde	strikket	og	tovet.	
Ideen	om	sitteunderlag	til	"hytta"	ved	
Granerudsjøen	kom,	da	vi	oppdaget	at	en	pilgrim	
hadde	glemt	igjen	sitt	eget	underlag	ved	"hytta,"	
sier	Bente.	Hun	tok	kontakt	med	en	rådgiver	ved	
Ottestad	ungdomsskole	og	spurte	om	de	hadde	
mulighet	til	å	lage	noen	sitteunderlag,	og	de	sa	ja	
med	en	gang.	I	valgfagtimene	har	10.klassingene	et	
valgfag	som	heter	"Innsats	for	andre,"	og	i	noen	av	
de	timene	har	de	laget	åtte	sitteunderlag.	Alle	er	
med	et	kors	og	alle	er	med	hemper,	så	de	kan	
henges	opp	på	ei	knaggrekke.	To	av	de	14	elevene	
som	hadde	vært	med	på	prosjektet,	overrakte	
gaven	til	ordføreren,	som	takket	med	å	si:"	Det	er	
både	en	varm	og	hjertevarm	gave	som	mange	vil	se	
og	bruke".	
Pilgrims-bua	eies	av	Pilgrims-senteret	på	Hamar	og	
Stange	kommune	med	en	halvpart	hver.	Den	ble	
åpnet	i	2021,	og	ble	bygget	fordi	den	ligger	langs	
Gudbrandsleden	mellom	Oslo	og	Trondheim,	en	
strekning	på	650	kilometer.	To	medlemmer	fra	
Strandlykkja	vel	holder	oppsyn,	vasker	og	ordner	i	
bua,	slik	at	det	skal	være	koselig	å	komme	dit.	Der	
kan	man	hente	vatn,	lade	mobiltelefon,	tørke	klær	
og	gå	på	do.	Man	kan	også	henge	opp	hengekøyer	
og	overnatte	der.	
Denne	dagen	kom	en	pilgrim	innom,19	år	gamle	
Janna	fra	Nederland,	ville	fylle	vannflasker	både	til	
seg	og	hunden.	Tone	Stræte	sier	at	det	er	mange	
yngre	som	går	Pilgrims-leden.	Alle	elevene	fikk	
boller	og	saft	som	takk	for	innsatsen.	
	
Mari	Sletli	

Pilgrims-bua	ved	
Granerudsjøen	
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Manglende	kollektivtilbud	

2

Ny	trafikkavtale	for	togtrafikken	på	
Østlandet	
Vy-gruppen	og	Jernbanedirektoratet,	inngikk	
29.Juni	2023,	en	trafikkavtale	om	togtrafikken	
på	Østlandet,	for	10	år,	inklusiv	togtilbudet	til	
Oslo	lufthavn,	Gardermobanen.	
Jernbanedirektøren	har	uttalt	i	en	
pressemelding	at	«avtalen	innebærer	
forbedringer	i	togtilbudet	de	kommende	
årene,	samtidig	som	statens	kostnader	blir	
betydelig	redusert»	
At	Vy-gruppen,	nå	både	blir	tog-	og	
bussoperatør,	gir,	etter	vårt	skjønn,	større	
muligheter	for	bedre	samordning	av	dagens	
omfattende	togstruktur,	i	lokaltog,	regiontog,	
intercitytog	og	fjerntog,	og	muligheter	for	
omorganisering	av	dagens	bussnett,	i	
ekspress-	konkurranse-	og	tilskudds	busslinjer.	
Dette	kan	også	frigjøre	økonomiske	midler	til	
nødvendige	utbygginger	av	kollektivsystemet	
for	flere	passasjerer.	
På	landsbygda	kan	en	ikke	bare	legge	gå-	og	
sykkelavstand	til	grunn	for	knutepunkter	for	å	
benytte	seg	av	et	kollektivtilbud,	slik	en	kan	i	
byområder.	Mange	reisende	på	bygda,	må	
bruke	egen	bil	til	buss-	og	togstoppeplassene.	
	
Kommunestyrevedtak	2010/11	og	
Stortingsvedtak	i	2011.		
Mange	år	etter	Kommunestyrets	
reguleringsplan	for	dobbeltspor	Dovrebanen	
fra	Langset	til	Sørli	i	2010,	og	
Stortingsvedtaket,	St.	prop.13	(2011-2012),	om	
holdeplass	Langset,	for	både	sør	og	
nordgående	trafikk,	mener	vi	at	tiden	nå	er	
overmoden	for	å	starte	opp	arbeidet	med	
detaljplanleggingen.	Dette	er	en	forutsetning	
for	ønsket	om	å	videreutvikle	nordre	Eidsvoll	
og	søndre	del	av	Innlandet	fylke.		
	
	

1

Manglende	kollektivtilbud	for	tog	og	buss	i	
Eidsvoll	Nord,	Stange	-	og	Østre	Toten	sør.		
	
Lag	og	foreninger	i	Nordre	Eidsvoll,	i	søndre	
Stange	og	i	Østre	Toten,	har	drøftet	seg	frem	til	
et	fremtidsrettet	forslag,	om	et	
sammenhengende	offentlig	tog-	og	
busstransportsystem	for	våre	områder.		
Dette	vil,	i	stor	grad	lette	mobiliteten	for	
menneskene	på	begge	sider	av	Mjøsa	sør.	
Forslaget	er	samfunnsøkonomisk	og	
miljøvennlig.	Tusenvis	må	i	dag,	bruke	egen	bil,	
til	sine	mangfoldige	arbeids-	og	
fritidsdestinasjoner.	
	
Brev	er	sendt	til	Eidsvoll	kommune,	med	ønske	
om	tilslutning	til	forslag	om	at	Samferdsels-
departementet	/Jernbanedirektoratet	vedtar	
detaljplanlegging,	finansiering,	og	bygging	av	
Kommunestyrets	tidligere	regulerte,	fra	2011,	
Langset	Holdeplass	–	Dovrebanen	-	for	sør-	og	
nordgående	trafikk,	jfr.	skisse.	Forslagets	
geografiske	utstrekning,	vil	etterkomme	
Stortingets	forutsetning,	fra	2011,	om	
tilstrekkelig	befolkningsgrunnlag	for	bygging	av	
holdeplassen		
	
Vi	foreslår	også	at	fylkeskommunene,	i	
samarbeid	med	Vy-gruppen,	oppretter	et	
kollektivt	busstilbud,	som	koordineres	med	
togtilbudet.	
	
At	området	får	et	kollektivt	knutepunkt,	vil	ha	
avgjørende	betydning	for	videre	utvikling	av	
våre	geografiske	områder,	med	boliger,	
arbeidsplasser	og	offentlige	tjenestetilbud.		
Dette	er	i	også	tråd	med	hovedargument	for	
byggingen	av	ny	hovedflyplass	for	Østlandet,	på	
Gardermoen,	som	ble	åpnet	i	1998.	Tomter	
ligger	klare.	
	
Gjenpart	av	brevet	er	sendt	Stange-	og	Østre	
Toten	kommune	og	Innlandet	fylkeskommune	
m.v.	
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Manglende	parkering	–	behov	for	utbygging	
Parkeringskapasiteten	ved	togstasjonene	i	
Eidsvoll	har	lenge	vært	underdimensjonert.	
Ny	holdeplass	på	Langset,	vil	redusere	
behovet	for	utbygging.	Disse	pengene	kan	i	
stedet	overføres	til	bygging	av	Langset	
holdeplass.	Vi	har	også	blitt	fortalt	at	mange	
togreisende	arbeidstakere	i	dag,	bla.	inn	mot	
Oslo-regionen,	får	innregnet	reisetida	i	
arbeidstida,	da	de	kan	jobba	på	toget,	noe	
som	tilsier	økt	passasjergrunnlag	ved	et	bedre	
tilbud.		
	

Regjeringens	distriktsmelding	og	fremtidig	
utvikling	i	innlandet	
Målsettingen	i	Regjeringens	nylig	fremlagte	
distriktsmelding,	om	økt	befolkningsvekst	i	
distriktene,	må	også	gjelde	for	distriktene	i	
Østlandsområdet.	Da	må	
transportsystemene	forbedres.	
Et	sammenhengende	moderne	offentlig	
transportsystem,	i	samarbeid	mellom	staten,	
Oslo-,	Akershus-og	Innlandet	fylke,	og	
kommunene,	vil	bli	vesentlig	mer	
konkurransedyktig	mot	bil	enn	i	dag.	
	
Avslutning	
Når	dobbeltsporet	jernbane	er	ferdig	til	
Hamar	i	2027,	skal	det	bli	2	tog	i	timen,	
tur/retur	Oslo	–	Hamar.	Vårt	håp	er	at	
togstopp	Langset,	med	matebusstilbudet	
fra/til	våre	områder,	senest	kan	åpnes	
samtidig.		
	
Kopi	av	brevet	kan	fås	ved	å	sende	din	e-
postadresse	til	ehabbers@gmail.com	
Bilder	av	skisse/tegning,	fig.	14	
Langsetkrysset	og	Dovrebanen,	med	Langset	
holdeplass	inntegnet	i	plan	og	16,	fig.	av	
mulig	figur	av	Langset	holdeplass,	finnes	på	
Eidsvoll	kommunes	hjemmeside;	
https://webhotel3.gisline.no/Web	
	

Manglende	
kollektivtilbud	

Espa	og	Tangen	musikkorps		

 Espa	og	Tangen	musikkorps	skal	også	i	år	spille	
sin	faste	høstkonsert	sammen	med	komp	og	
vokalister.	Korpset	består	til	daglig	av	ca	30	
musikanter	med	et	aldersspenn	fra	17-80	år.	
Dette	blir	tredje	året	vi	spiller	musikk	fra	
listetoppene	og	i	år	er	musikken	fra	årene	1977-
1984.	Listene	musikken	er	plukket	ut	i	fra	er	VG-
lista,	Norsktoppen	og	Ti	i	skuddet.	Det	vil	bli	
musikk	som	fenger	de	fleste.		
Vi	håper	å	se	deg	på	Espa	kulturhus	
18.november	enten	kl.16.00	eller	kl.20.00	
Leder:	Bjørn	Skogsrud	-	bskogsr@gmail.com,	
	Nestleder:	Ronny	Støen,	Kasserer:	Anne	Grete	
Hestnes,	Sekretær:	Marielle	Tysseng,	
styremedlem:	Ingeborg	L.	Nordhagen	og	
varamedlem:	Halvard	Sveine	

Er	det	noen	som	har	lyst	til	å	være	med	oss	å	
spille	så	bare	ta	kontakt	med	styret,	eller	en	av	
oss	som	spiller.	Vi	øver	hver	onsdag	på	
kulturhuset.	Og	kan	du	ikke	spille,	men	har	lyst	
til	å	støtte	oss	så	er	vi	registrert	som	Espa	
musikkorps	på	grasrotandelen.		

Mandag	15.	mai	satte	femti	pensjonister	fra	
Tangen	og	Espa	og	Vallset	pensjonistforening	
seg	på	en	buss	og	ble	kjørt	til	Roseslottet	ved	
Frognersetra	i	Oslo.	Roseslottet	er	oppkalt	etter	
en	illegal	motstandsgruppe	i	Tyskland	under	
krigen,	som	kalte	seg	Hvite	roser.	Der	ble	vi	delt	
i	to	grupper	med	25	stykker	i	hver,	og	hver	
gruppe	fikk	egen	guide.	Omvisningen	tok	ca	en	
time	og	femten	minutter.	Det	var	mye	
interessant	å	høre	og	se.	Der	kunne	en	brukt	
mye	tid	på	å	rusle	rundt,	men	på	programmet	
sto	Holmenkollen,	der	vi	så	på	utsikten	og	den	
svære	bakken.	Tilbake	på	Frognersetra	fikk	vi	
servert	middag,	kjøttkaker,	erter	og	poteter	
med	eplekake	og	kaffe	til	dessert.	Tusen	takk	til	
en	dyktig	sjåfør	som	kjørte	oss	trygt	til	Oslo	og	
hjem.	

 Tur	til	Roseslottet. 
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Tradisjon	tro	så	var	det	også	i	år	frokost	på	
Mostu	skole	på	morgenen	17.mai.	Dette	
arrangementet	er	åpent	for	alle	som	vil	(og	er	
oppe).	Alt	som	hører	en	17.mai-morgen	er	på	
plass.	Korpset	spiller	fra	Sørbråtenfeltet	og	ned	
til	Mostu	skole.	Der	er	det	flaggheising	kl.8	før	
vi	går	inn	til	frokost.	Festkomiteen	hadde	laget	
et	flott	frokostbord	med	mye	godt.	Etter	
frokosten	gikk	toget	til	kirken	der	Nina	
Bredsdorff	holdt	gudstjeneste.	Gudstjenesten	
på	17.mai	er	jo	en	fest-	og	familiegudstjeneste,	
og	det	passer	seg	at	tonen	er	litt	fri.		
Etter	gudstjenesten	var	det	tale	ute	på	
kirkebakken	ved	Frode	Sam	Hauen.	Med	sin	
kunnskap	om	Øst-Europa	dro	Frode	linjene	
mellom	feiringen	av	vår	grunnlovsdag	og	de	
krigshandlinger	som	nå	skjer	i	Ukraina.	Vår	
egen	kamp	for	frihet	beskrev	han	godt	
gjennom	Nordahl	Griegs	to	dikt	«Til	
Ungdommen»	og	«17.mai	1940».	Frode	la	også	
ned	krans	på	Bautaen	over	de	som	falt	ved	
kampene	på	Strandlykkja	maidagene	i	1940.	
En	stor	takk	til	Espa	og	Tangen	musikkorps,	
Frode	S.	Hauen,	Nina	Bredsdorff,	festkomiteen	
og	alle	som	møtte	opp	og	gjorde	17.mai-
frokosten	på	Strandlykkja	til	den	flotte	
markeringen	og	sammenkomsten	som	den	er.	

17.mai	på		
Strandlykkja	

Friluftskonsert		
Bergsjøen	

I	samarbeid	med	Espa	vel	
har	BUA	Stange	sat	tut	en	
kano	ved	Bergsjøen	som	
kan	lanes	helt	gratis.	Se	mer	
informasjon	om	hvordan	på	
www.bua.no		
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Espa	Kulturhus 

Onsdag	7.	juni	var	Espa	og	Tangen	musikkorps	invitert	til	Spitalsvegen	167	for	å	holde	konsert	i	
hagen	til	Mari	og	Kåre.	
I	strålende	sol	og	fint	sommervær	møttes	tjue	musikanter	her.	De	spilte	mange	fine,	kjente	
marsjer	og	andre	kjente	melodier,	bl.a.	"Norge	i	rødt,	kvitt	og	blått".	Den	sang	de	også	et	vers	på,	
og	publikum	sang	med.	Vi	var	heldige	som	hadde	et	stort	antall	publikum	til	konserten.	De	kom	
fra	Hamar,	Stange,	Stensrud,	Tangen,	Espa,	Minnesund	og	Strandlykkja.	
Korpset	og	alle	gjestene	overrasket	Mari	med	å	synge	"Hurra	for	deg,"	til	ære	for	80-årsdagen	
senere	i	sommer.	
Etter	musikk	og	sang	var	det	klart	for	servering.	Kaker,	vafler,	kaffe	og	brus	gikk	unna	tilde	
nesten	seksti	personene	i	hagen,	Vi	hadde	ikke	stoler	til	alle,,	men	noen	satt	på	grasbakken.	
Loddsalget	til	korpset	ble	veldig	bra,	et	fin	tilskudd	til	korpskassa.	
En	flott	kveld	i	vakkert	vær,	hyggelige	folk	og	fin	musikk.	Det	var	tiende	gangen	vi	arrangerte	
konsert	i	hagen.	
Vi	vil	takke	korpset,	publikum	og	de	gode	hjelperne	våre.	
Mari	

Hagekonsert	hos	Mari	og	Kåre	Slettli	

Espa	i	mai	gikk	av	stabelen	lørdag	4.mai	mellom	
klokka	14.00	og	18.00.	Vi	hadde	ikke	lagt	opp	til	
den	helt	store	aktivitetsdagen	med	innleide	
aktører,	vi	er	av	den	mening	at	ungene	morer	
seg	like	godt	med	«gammeldagse»	leker	så	som	
å	kaste	på	blikkbokser	og	hesteskokasting	,	og	
det	hadde	vi	rett	I	(De	voksne	var	fornøyde	med	
at	alle	aktivitetene	ungene	var	med	på	var	
gratis,	til	gjengjeld	kjøpte	de	mange	lodd!	Det	
takker	vi	for,	basaren	er	en	av	våre	viktigste	
inntektskilder	til	driften	av	huset.	Men	vi	har	
kommet	til	den	erkjennelse	at	mai	er	en	dårlig	
måned	å	samle	mye	folk,	det	skjer	så	mye	på	
våren,	så	i	2024	legger	vi	basaren	til	høsten.		
	
Quizen	har	gått	sin	gang,	det	er	et	sted	mellom	
20	og	30	hver	kveld,	men	vi	har	plass	til	mange	
flere.	Vi	starter	opp	med	ny	runde	i	
august/september.	Inngangsbilletten	blir	
100kroner	fra	høsten	av,	på	den	får	du	spise	så	
mye	du	vil	fra	et	rikholdig	kveldsmatbord,	og	
halvveis	i	quizen	er	det	kake	og	kaffe.	Vi	har	det	
trivelig	på	quizkveldene,	målet	med	kvelden	er	
ikke	å	«bli	best»,	men	å	være	sammen	en	
fredagskveld	i	måneden.	Spørsmålene	har	
varierende	vanskelighetsgrad,	så	alle	vil	kunne	
få	til	noe.		

Følg	med	på	kulturhusets	sin	facebookside,	,	der	
averterer	vi	quizkveldene	og	det	som	ellers	skjer	
der.	
	
Kulturhuset	administrerer	utlån	av	
skolelokalene	på	vegne	av	skolen.	Når	det	er	
styremøter,	musikkøvelser,	treninger	osv	er	det	
kommunen	som	låner	ut	lokalene,	og	det	er	stor	
aktivitet	der	på	kveldstid.	Skoleelever	og	
barnehagebarn	har	også	lov	til	å	bruke	lokalene	
gratis	for	å	feire	bursdagen	sin.	Når	
privatpersoner	eller	firmaer	ønsker	å	benytte	
lokalene	er	det	kulturhuset	som	leier	de	ut.	Espa	
servicesenter	for	eksempel	har	valgt	å	legge	
sine	kurser	og	møter	hos	oss,	og	det	er	vi	glade	
for.	Ellers	har	vi	utleie	til	konfirmasjoner,	
julebord,	konserter	osv.	Vi	ønsker	at	flere	vil	
benytte	våre	lokale	til	sine	møte-	eller	
kursaktiviteter,	vi	trenger	leieinntekter	for	å	
kunne	betale	vår	leie	av	skolens	lokaler	til	
kommunen.		Vi	«bygde»	kulturhuset	for	fortsatt	
å	ha	et	lokale	vi	kunne	møtes	på	når	Nordvang	
ble	revet,	treninger,	musikkøvelser,	
foreningsmøter	osv	hadde	vi	hatt	gratis	tilgang	
til	på	den	nye	skolen	uansett.	
	
Kari	Simensen	
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Turbokjerra	sommertreff	15.7	
Turbokjerra	veteranklubb	inviterte	til	sommertreff	15.	Juli	på	Tajet	med	kiosksalg,	loddsalg	og	
kåringer	av	de	beste	doningene.	I	år	markerer	klubben	at	de	fyller	10	år!	
Været	var	ikke	helt	på	topp	slik	at	oppmøtet	nok	ikke	ble	likestort	som	i	fjor,	men	plassen	fyltes	godt	
opp	av	traktorer,	tohjulinger,	strøkne	og	mindre	strøkne	veteranbiler.	Gøy	var	det	ihvertfall!	

 

Tasty	spillte	på	Kroa	24.6	

TASTY	ga	oss	den	gode	50-	og	60-tallsmusikken	
forankret	i	gitarmusikk	som	The	Shadows.	I	tillegg	
spillte	de	kjente	vokaler	fra	artister	som	The	
Beatles,	Cliff	Richard,	Buddy	Holly,	Roy	Orbison,	
The	Kinks	og	Gerry	and	The	Pacemakers.	
Utpå	kvelden	kom	det	også	noen	later	fra	vazelina.	
Tasty	spillte	tre	hele	sett	og	ga	seg	ikke	før	over	
midnatt.	Ca.	30	publikummere	storkoste	seg.	
www.populusrock.no	

Tur	til	Carsten	Ankers	lysthus.	
Trimgruppa	"Trim	og	trivsel"	hadde	tur	til	Carsten	Ankers	lysthus	den	5.	juni.		
Det	var	17	stykker	som	tok	turen	i	finværet.	
Vi	fylte	opp	bilene	og	samkjørte	over	til	gærne	sia,	og	opp	til	parkeringsplassen.		
Derfra	var	det	ikke	langt	å	gå	til	lysthuset.	
Lysthuset	ligger	på	en	topp	og	det	er	fin	og	god	utsikt	derfra.		
Her	tok	vi	det	med	ro	og	koste	oss	i	finværet,	spiste	nista	vår	og	nøt	utsikten.	
En	fin	avslutningstur	for	trimgruppa	som	tok	sommerferie	nå. 

Populus	Rock	og	kulturklubb	er	en	non	-
profitt,	frivillig	organisasjon	som	arrangerer	
konserter	og	visekvelder	på	kroa.	Om	du	vil	
støtte	arbeidet	vårt	kan	du	enten	vippse	til	
791689	eller	gi	via	grasrotandelen	på	org.	nr.	
930	564	079.	
Vi	kommer	til	å	ha	flere	arrangementer	
utover	høsten,	så	følg	med	på	facebook,	
www.populusrock.no	og	oppslagstavler.	

Populus	rock	&	kulturklubb	
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Natt	til	1.	Mai	

Kroatreff	

 

Samarbeid	mellom	Espa	og	Tangen	
musikkorps	og	Populus	rock	&	kulturklubb.	
Fra	flåklypa	via	Espa	til	jupiter.		
Ca.	50	publikummere	fikk	med	seg	
konserten	som	ifølge	Dirigent,	Tom	Erik	er	
på	den	tiden	av	året	der	repertoaret	kan	
være	veldig	fritt!	
Etter	korpset	fikk	vi	høre	inspirasjon	til	
kommende	konserter.	
	
Så	gikk	Memory	lane	på	scenen	med	full	
trøkk,	det	gikk	i	rock,	blues	og	country	frem	til	
de	siste	hadde	vendt	nesa	hjemover	og	1.	mai	
2023	hadde	startet. 
 

Første	søndag	i	hver	måned	fra	kl	12.00	–	14.00	
ish,	er	det	«Kroatreff»	på	Saray	Steakhouse.	
Jeg	har	vært	der	to	ganger	nå.	Nå	i	juli	var	vi	tolv	
stk,	veldig	hyggelig.	Vi	trenger	noen	uformelle	
møteplasser,	noe	som	ikke	«krever»	så	mye	av	
oss,	men	rett	og	slett	møtes	og	høre	hvordan	det	
står	til.	Initiativtager	til	dette	er	Kari	Simensen.	
Selvfølgelig	holdt	jeg	på	å	si.	«For	å	lære	oss	å	gå	
hit.»	
Kari	sier	at	vi	tar	oss	ofte	en	kopp	kaffe	på	en	
kafe	når	vi	har	ærend	på	Stange	eller	Hamar,	-	
«det	er	hyggelig	å	sitte	på	kafe,	et	lite	pusterom.	
Jeg	er	opptatt	av	å	ha	møteplasser.	Det	har	vært	
foreslått	å	ha	f.eks	strikkekafe	på	kulturhuset	
hvor	vi	kan	treffes	for	sosialt	samkvem,	men	jeg	
synes	ikke	det	er	kulturhusets	oppgave	når	vi	har	
kroa,	det	er	den	som	er	kafeen	på	Espa,	og	den	
trenger	at	vi	bruker	den.	
Er	vi	på	kafe,	så	skal	vi	ha	kaffe	og	noe	å	bite	ti	
naturlig	nok.	Mange	syntes	det	var	dyrt,	og	altfor	
store	rekesmørbrød	for	eksempel.	Kroa	tilbyr	
derfor	et	mindre,	men	fortsatt	delikat,	smørbrød	
til	en	lavere	pris,	og	det	er	hyggelig	gjort	av	dem!	
Siden	det	ikke	er	påmelding	til	kroatreffet	er	det	
mulig	at	det	ikke	er	ferdig	påsmurt	til	alle	når	vi	
kommer,	men	de	ordner	det	raskt.	Den	første	
kaffekoppen	betaler	vi,	påfyllet	er	på	kroas	
regning.	Jeg	synes	dette	er	en	fin	gest	til	
lokalbefolknigen	fra	kroa	sin	side.»		
Noen	er	så	lure	at	de	legger	søndagsturen	sin	
innom	Kroa.		
Anbefales!	
Helene	Gundersen	

Tangen	og	Espa	pensjonistforening	holdt	møte	på	
Espa	skole	og	barnehage	den	04.mai.Formann	Tor	
Olsen	ønsket	49	pensjonister	velkommen,,	og	
fortalte	at	Sigrun	Engevold	hadde	fått	1.mai-prisen	
på	Tangen	1.	mai.	Noe	som	var	velfortjent.	Jan	
Tyriberget	var	invitert	til	å	fortelle	litt	fra	
Pensjonistforbundet.	Han	var	optimist	når	det	gjaldt	
stigning	i	pensjonen	i	år.	Han	kan	kunsten	å	fortelle	
vitser	også.	Viggo	Enger	informerte	om	turen	til	
Roseslottet	den	15.	mai.	Underholdningen	denne	
kvelden	var	ved	Geir	Runar	Finnstun,	som	sang	egne	
og	andres	viser,	og	Børre	Nordsveen	som	leste	et	
stykke	av	Ingeborg	Refling	Hagen.	Stykket	het	
"Råkjører",	og	var	ukjent	for	meg.	Tid	for	maten	som	
var	like	velsmakende	som	alltid,	med	kaffe	og	pen	
og	god	ostekake.	Geir	Runar	sang	noen	sanger	til,	
før	loddsalg	og	trekning.	Loddsalget	gikk	bra	og	
trekningen	ble	som	ellers,	noen	glade	og	noen	ikke	
så	glade,	men	vi	støtter	en	god	sak."	La	oss	leve	for	
hverandre",	ble	sunget	til	slutt 

Pensjonistforeninga	
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Quizaften	
Fredag	28.4.	var	en	kveld	da	det	klaffet	med	
quizaften	på	kulturhuset	og	det	samtidig	ikke	noe	
annet	på	«programmet».	Nå	skulle	jeg	endelig	
komme	meg	dit.	Quiz	er	det	eneste	«spillet»	jeg	
orker	å	delta	på.	Ikke	tilhørte	jeg	noe	lag	og	ikke	
fikk	jeg	med	meg	gubben;	kunne	vært	høyst	
nødvendig	hvis	det	dukket	opp	fotballspørsmål	
(ja	jeg	vet	hvem	Haaland	er,	må	ha	bodd	under	en	
stein	siste	året	for	ikke	fått	med	seg	han)	eller	
diverse	nyheter	uti	verden	(orker	ikke	ta	inn	alt	
som	skjer.)	Jeg	tok	sjansen	på	at	det	manglet	en	
på	et	lag	jeg	kunne	tilby	mine	«tjenester»	til,	
minus	fotball,	krig	og	fred	og	sånn.	
Jeg	troppet	opp	i	god	tid.	Der	var	det	dekket	opp	
et	lekkert	kveldsmatbord/koldtbord.	Altså	
inngangspengene	var	verdt	bare	det.	En	kan	
kjøpe	øl,	vin,	brus	og	i	pausen	blir	det	servert	
kaffe/te	og	kake.	Alt	dette	er	Laila	og	Arne	
Bjørums	sitt	verk.	Det	er	jo	bare	helt	fantastisk.		
Jeg	oppdaget	at	det	er	faste	bordplasseringer	ja,	
men	det	var	et	lag	som	tok	meg	under	sine	
vinger,	Tajet	laget.	Vi	ble	fire	lystige	damer	som	
sikkert	skravlet	en	smule	for	mye	underveis	og	
forstyrret	nok	litt.	Beklager!	Men	vi	hadde	det	så	
hyggelig.		
	

Kari	er	quizmaster	og	lager	alle	spørsmålene.	De	er	
overkommelige.	Det	var	i	alle	fall	lite	fotball,	krig	og	
fred	og	sånn	den	kvelden.	Når	quizkveldene	
annonseres	på	facebooksiden	til	Espa	kulturhus	får	en	
hint	om	kveldens	hovedemner.	Denne	kvelden	var	det	
bl	a	fra	siste	ukes	Stangeavisa	og	1.mai.	Det	avdekket	
sørgelige	mangler	om	vår	arbeiderhistorie	for	egen	del.	
En	lærer	en	del	samtidig	på	en	sånn	kveld	som	at	ørene	
til	gresshoppa	sitter	ved	knea.	Vet	jo	aldri	når	en	kan	få	
bruk	for	sånn	kunnskap,	bortsett	fra	på	quiz	og	for	å	
imponere	barn/barnebarn.		Kari	forteller	at	
Quizaftenene	er	i	regi	av	kulturhuset.	«Det	var	i	Inger	
sin	tid	som	leder	at	det	ble	startet	opp	med	Irene	
Kjærnstad	som	quizmaster	og	kveldspremiering.	Det	
var	et	bra	opplegg.	Så	videreførte	vi	det,	men	i	mye	
enklere	form.	Vi	har	ikke	premiering	blant	annet.»	
Kari	lager	alle	spørsmålene,	åtte	runder	med	ti	
spørsmål	i	hver	og	ofte	multiple	choice	svar.		
«Jeg	prøver	å	lage	spørsmålene	slik	at	alle	kan	svare	på	
noe,	og	da	blir	det	naturlig	nok	slik	at	noen	kan	svare	på	
det	meste,	og	derfor	premierer	vi	ikke.	Det	er	at	vi	
treffes	som	er	det	viktigste.	
Det	er	ganske	faste	lag,	alle	har	vi	jo	våre	venner	vi	liker	
å	gå	ut	sammen	med,	men	kommer	det	en	som	ikke	
har	vært	med	før	så	får	ett	av	kveldens	lag	et	nytt	
medlem	for	en	kveld.	Det	er	max	6	på	laget,	men	vi	har	
hatt	lag	på	to	og	tre	personer	også,	det	går	like	bra.	Det	
er	ikke	bare	folk	fra	Espa	og	Strandlykkja	som	er	med,	
det	er	med	hyttefolk,	morskoginger	og	
tangensokinger.	På	våren	i	år	var	fem	lag	det	meste,	da	
var	det	to	på	6	personer,	de	tre	andre	hadde	
henholdsvis	5,	4	og	3	personer.	9.september	i	fjor	var	
det	hele	8	lag	fordelt	på	37	personer,	det	var	artig!»	
Altså	jeg	oppfordrer	og	anbefaler	på	det	varmeste	å	
delta	på	disse	quizkveldene.	Det	går	mot	høst	og	
mørkere	kvelder,	da	trenger	en	adspredelse	i	hyggelig	
selskap	og	med	nydelig	servering	attåt	til	en	svært	
rimelig	penge.	
	
Helene	Gundersen	
	
p.s.	premiering	er	det	ikke	så	
farlig	med.	Oppsummert	i	
pausa	viste	det	seg	at	de	fire	
lystige	damer	lå	høyt	oppe	på	
lista.	Datt	litt	ned	i	andre	
runde.	Har	lite	greie	på	
gresshoppeanatomi	og	andre	
ting	du	ikke	visste	du	trengte	
å	vite.	Gøy	var	det.	



 

 

Suspendisse potenti! 
THE LOREM IPSUMS SUMMER 2016 

Montér Stange
Ljøstadvegen 47, 2335 Stange • Tlf: 41 62 30 00
Mandag–fredag: 07.00–17.00 Lørdag: 09.00–15.00

Du får mer hos Montér

Vi matcher prisen!
Hos Montér får du alltid like lav eller lavere pris på maling når du handler hos oss.

Prismatchen gjelder på maling du får kjøpt hos Montér, og vi matcher alle identiske varer om det
frem-legges bevis på at malingen er billigere hos en konkurrent.

SETT FARGE PÅ HVERDAGEN

Vi matcher prisen!
Hos Montér får du alltid like lav eller lavere pris på maling når du handler hos oss. 
Prismatchen gjelder på maling du får kjøpt hos Montér, og vi matcher alle identiske 
varer om det fremlegges bevis på at malingen er billigere hos en konkurrent.

Bodén Blomster  
Vi hjelper til i alle anledninger 

Tlf. 62571429 – 
bodenblomster.no 



 

 

 


